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10 HALLINTOPALVELUT

Hallintopalvelujen vastuualueeseen kuuluvat vaalien järjestäminen, tilintarkastus ja tarkastuslauta-
kunnan toiminta, kunnanvaltuusto ja kunnanhallitus, henkilöstöpalvelut, työllistäminen ja talous- ja
velkaneuvonta. Kirjanpito ja palkanlaskenta on järjestetty ostopalveluna (Kuntien Hetapalvelut Oy).

1001 Vaalit

Suunnittelukauden tavoitteet ja toteuma

Vuonna 2020 ei ole säännönmukaisia vaaleja järjestettävänä. Loppuvuodesta aloitetaan valmiste-
lut vuoden 2021 kuntavaaleihin.

2001 Tilintarkastus

Suunnittelukauden tavoitteet

Talouden tarkastus suoritetaan tehokkaasti ja luotettavasti ja varmistetaan, että kunnan hallinto ja
taloudenhoito on laillista ja tuloksellista.

Toteuma

Tarkastuksia on tehty säännöllisin ajoin. Tarkastuslautakunta on kokoontunut 3 kertaa vuoden
2020 aikana.

3001 Valtuusto

Suunnittelukauden tavoitteet

Valtuuston virallisten kokousten lisäksi järjestetään tarpeen mukaan seminaareja ja valtuuston ilta-
kouluja valtuuston käsittelyyn tulevista asioista.

Iltakouluja järjestetään ainakin tilinpäätöksen 2019 osalta, talousarvioraamin 2021 ja talousarvion
2021 osalta.

Jokainen valtuutettu on mukana kunnan jonkin muun toimielimen toiminnassa.

Painopisteinä ovat kuntalaisten palveluiden turvaaminen muuttuvassa toimintaympäristössä sekä
kuntastrategian päivittäminen ja tarkistaminen.

Toteuma

Valtuuston kokouksia on pidetty 3, sekä lisäksi on pidetty 2 valtuuston iltakoulua. Iltakouluissa on
käsitelty mm. tilinpäätös 2019 ja talousarvioraami 2021. Peruspalvelukuntayhtymä Kallion kanssa
on käyty keskustelua erityisesti Alavieskan kunnan lähipalveluista terveyskeskuksessa ja kunnan
palveluiden kustannuskehityksestä. Peruspalvelukuntayhtymä Kalliolta on saatu vastaus kyselyyn
Alavieskassa järjestettävistä lähipalveluista.
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3011 Kunnanhallitus

Suunnittelukauden tavoitteet

Painopistealueina ovat:

 kuntarakenne- ja soterakenneuudistusten aktiivinen seuranta, välttämättömien
uudistusten/muutosten valmistelu ja muutosprosessin johtaminen

 talouden tasapainottaminen

 palvelurakenteen uudistaminen ja palvelujen kustannustehokkuuden paran-
taminen peruspalvelukuntayhtymä Kalliossa

 riskien kartoittaminen ja sisäisen valvonnan ohjeiden päivittäminen

 Hallintosäännön päivittäminen

 Henkilöstösuunnitelman tarkempi laatiminen taloussuunnitelman 2021 hyväk-
symiseen mennessä.

Yleishyödyllisten yhteisöjen avustuksiin on varattu 14 000 euroa, josta kylien kehittämiseen vara-
taan 9000 euroa.

Toteuma

Kunnanhallituksen kokouksia on pidetty 8. Kunnan toimintaan liittyvien riskien tunnistamiseksi,
dokumentoinniksi ja hallinnaksi on kunnassa käynnistetty riskikartoitus. Riskikartoitus on tarkoitus
saada valmiiksi syksyn 2020 aikana. Henkilöstösuunnitelman ja hallintosäännön päivittäminen ovat
vielä kesken. Talouden toteumaa seurataan osavuosikatsauksilla huhti- ja elokuussa.

Kuntarakenne- ja soterakenneuudistusten etenemistä seurataan tiiviisti. Kunta on osallistunut alu-
eellisiin Sote-selvityksiin ja yhteistyöverkostoihin.

3021 Hallintopalvelut

Suunnittelukauden tavoitteet

Tietokoneiden ja palvelimen uusiminen tukiajan päättymisen vuoksi.

Toteuma

Uudet tietokoneet on hankittu suunnitelman mukaisesti, palvelimen hankinta toteutuu syyskuussa
2020.

3003 Henkilöstöpalvelut

Suunnittelukauden tavoitteet

Henkilöstön työhyvinvoinnin edistäminen ja sairauspoissaolojen minimointi kunnanhallituksen hen-
kilöstöjaoston hyväksymän työkyvyn varhaisen tuen mallin mukaisesti yhteistyössä työterveyshuol-
lon kanssa.
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Toteuma

Henkilöstöjaosto on kokoontunut 1 kerran. Sairauspoissaoloja tammi-elokuussa 2020 on ollut yh-
teensä 709 päivää (604 päivää v. 2019 ja 906 päivää v.2018). Yt-ryhmä on kokoontunut kolme
kertaa. Toistaiseksi koronaepidemia ei ole vaikuttanut henkilöstön poissaoloihin muutoin, kun yli-
määräisen testauksen osalta.

3035 Työllistäminen

Suunnittelukauden tavoitteet

Työllistämiseen liittyvät palvelut ja hankkeet
- kesätyöllistäminen
- työllisyyshankkeet
- palkkatuella työllistäminen

Toteuma

Palkkatuella on kuntaan työllistetty 1 henkilö ja työllistämistuella 1 henkilö. Kesätöissä kunnalla on
ollut 21 nuorta. Kuntouttavan työtoiminnan ohjaajan palveluja ostetaan Merijärven kunnalta 1
pv/viikko. Kuukausittain pidetään Merijärven ohjaajan kanssa kokous, jos selvitetään tapauskohtai-
sesti pitkäaikaistyöttömien työllistämistoimenpiteitä.

Alavieskan kunnanhallitus on tehnyt päätöksen lähteä mukaan v.2021 käynnistyvään työllisyyden
kuntakokeiluun yhdessä lähikuntien (Kalajoki, Merijärvi, Oulainen ja Ylivieska) kanssa.

3005 Talous- ja velkaneuvonta

Talous- ja velkaneuvontapalvelut ostetaan Ylivieskan kaupungilta.

3



4



30 ELINKEINOPALVELUT

Elinkeinojen kehittäminen

Suunnittelukauden tavoitteet

- kaavoituksella edistetään elinkeinojen toimintaedellytyksiä sekä muutenkin
elinvoimaisuuden lisäämistä

- teollisuusalueiden ja -toimitilojen kuntoon saattaminen, kuntamarkkinoinnin
tehostaminen

- ajantasaisten tietoliikenneyhteyksien varmistaminen
- Alavieskan palveluiden tehokas markkinointi ja esittely myös netissä
- Kivihaan ja Ämmänkallion omakotialueiden markkinointi
- yrityksille vuokrattavien tilojen mahdollisimman korkean käyttöasteen var-

mistaminen. Markkinoinnin tehostaminen uusien verkkosivujen avulla.
- yritysten toiminnan ja markkinoinnin tukeminen

Toteuma

Kivihaan asemakaavamuutos sekä Vivunkummun yleiskaavamuutos ovat käynnistyneet
vuonna 2020. Kunnan teollisuustiloja on markkinoitu ja vuokrattu yrittäjille. Valokuituhanke on
saatu päätökseen ja tietoliikenneyhteydet kunnassa ovat nyt hyvät.

Kunnan omistamia teollisuustiloja on muokattu vuokralaisten tarpeisiin. Toimitiloja (Bianca-
hallit) on tarkoitus yhtiöittää tulevien kuukausien aikana ja perustaa keskinäisiä kiinteistöyhti-
öitä.

Yksinyrittäjien 2.000 euron tukia on myönnetty 19 kpl. Lisäksi Kalajoen yritysasiantuntijat ovat
olleet yhteydessä yli 100 Alavieskan yrittäjään.

Harkittavana on ollut infonäytön hankkiminen valtatie 27 risteykseen.

Kunta järjestää elinkeinopalveluja ostopalveluna sekä omana toimintana.
Elinkeinopalvelujen ostoon on varattu noin 16 000 euroa. Kuntamarkkinointiin on varattu mää-
rärahaa 16 500 euroa.

Maaseutupalvelut ja lomitustoiminta

Suunnittelukauden tavoitteet

 uusien hankkeiden kehittäminen ja aloittaminen KaSi-yhteistoiminta-alu-
eella

 kehittämishankkeiden hyödyntäminen perusmaatalouskytkentäisten yri-
tysten säilymisen turvaamiseksi.

 tukiverkoston rakentaminen yhteistyössä rahoittajan, neuvontajärjestön
ym sidosryhmien kanssa
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Maaseudun yritystoiminnan edistämiseen on varattu 31. 000 euroa. Maksullisen
lomittaja-avun tukem

Lomituspalveluista on vastaa Kalajoen kau-
punki. Loppuosa käytetään maatalouden suunnitelmiin ja ATK-ohjelmien päivi-
tyksiin, jolloin tuettava osuus on 50 % verottomista kustannuksista.

Toteuma

Maaseutu- ja lomituspalvelut ovat toteutuneet suunnitelman mukaan.
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SOSIAALI- JA TERVEYSPALVELUT

Sosiaali- ja terveyspalveluiden järjestämisestä vastaa Peruspalvelukuntayhtymä
Kallio.

Sosiaali- ja terveystoimeen varatusta määrärahasta kustannetaan myös kunnal-
linen kutsutaksiliikenne, löytöeläinten hoito, sosiaalitoimen henkilöstön eläkeme-
noperusteiset eläkevakuutusmaksut sekä pitkäaikaistyöttömien kuntavastuut.

Toteuma

Raportti PPKY Kalliolta.
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Sivistyspalvelujen tehtävänä on tukea ja kannustaa ihmisen jatkuvaa henkistä kasvua, vastata
kasvun tarpeisiin ja kuntalaisten lisääntyvän koulutustarpeen ja vapaa-ajan tuomiin haasteisiin.

Sivistyspalvelujen vastuualueita ovat varhaiskasvatus, perusopetus, kirjastopalvelut, kansalais- ja
musiikkiopisto, kulttuuripalvelut, liikuntapalvelut ja nuoriso- ja raittiustyö.

Suunnittelukauden tavoitteet

Tuetaan henkilöstön osaamista ja uudistumista. Tavoitteena on tuloksellisuuden, työhyvinvoinnin ja
laadun parantaminen.

Varhaiskasvatuspalvelut ovat siirtyneet Peruspalvelukuntayhtymä Kalliosta osaksi kunnan sivistys-
palveluja 1.1.2016 lähtien.

Toteuma:

Henkilöstön kouluttautumista on tuettu. Keväällä 2020 koronapandemia on tuonut haasteita koko
sivistyspalvelujen kentälle ja henkilöstön työhyvinvointi on ollut koetuksella. Tätä on pyritty tuke-
maan ja järjestämään käytännön toimia olosuhteisiin nähden parhaalla mahdollisella tavalla.

Suunnittelukauden tavoitteet:

2018 uudistuneen varhaiskasvatuslain mukaisesti kunta järjestää varhaiskasvatuspalveluja tarvetta
vastaavasti eri toimintamuodoissa: päiväkodissa toimii 5 eri ryhmää, lisäksi osa-aikainen esioppi-
laiden iltapäiväryhmä. Perhepäivähoito säilyy toimintamuotona sekä kunnallisena että yksityisenä.

Peukaloisen päiväkoti tarjoaa vuorohoitoa maanantaista perjantaihin, ja viikonloppujen hoitotarvet-
ta seurataan. Sen kysynnän lisääntyessä ainakin lauantai aukioloon valmistaudutaan. Satunnai-
seen, noin 3 5 lapsen viikonloppuhoidon tarpeeseen vastataan ostamalla palvelu yksityisestä
Tanhualan ryhmäperhepäiväkodista.

Hallituksen kaavailemat muutokset subjektiivisen varhaiskasvatusoikeuden palauttamisesta vuon-
na 2020 lisää paikkojen kysyntää. Osa-aikainen varhaiskasvatusryhmä (Peipposet) laajentaa auki-
oloaan 5-päiväiseksi, ja uusien tilojen suunnittelu käynnistyy. Samassa yhteydessä pyritään ratkai-
semaan esioppilaiden iltapäiväryhmän tilakysymys, ja henkilöstömitoitusta parantamaan.

Varhaiskasvatuslain edellyttämät henkilöstömitoituksen ja -rakenteen muutokset huomioidaan va-
kinaistamalla 2 pitkään määräaikaisena työskennellyttä varhaiskasvatuksen opettajaa ja muutta-
malla yksi lastenhoitajan toimi varhaiskasvatuksen opettajan toimeksi. Yksikköjen työvuorosuunnit-
telussa huomioidaan varhaiskasvatuksen opettajien suunnittelu- ja kehittämistyö, ja viikoittaista
työvuorosuunnittelua valmistellaan yksiköissä lasten hoitoaikoja vastaavaksi.

31 SIVISTYSPALVELUT

3100 Sivistystoimen hallinto

3101 3114 Varhaiskasvatus
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Yksilölliset varhaiskasvatussuunnitelmat tehdään jokaiselle lapselle, keskustellen huoltajien kans-
sa, ja ryhmäkohtaiset suunnitelmat tehdään tiimityönä yksiköissä. Pedagogiikan vahvistuminen ja
sen dokumentointi on kehittämisen kohteena.

Varhaiskasvatuksen tietojärjestelmän kilpailutus käynnistetään suunnittelukaudella, siinä yhtey-
dessä tarkastellaan mahdollisuuksia laajentaa sähköisiä palveluita päätöksissä ja yhteydenpidossa
huoltajiin.

Varhaiserityiskasvatuksen palveluja ostetaan Sievin kunnalta n 3 päivää kuukaudessa ja turvataan
riittävä asiantuntemus lapsen kolmiportaiseen tukeen.

Toteuma:

Toimintaa on toteutettu suunnitellusti, paitsi poikkeusaikana keväällä 2020. Henkilöstöä lomautet-
tiin koronapandemian aiheuttamien seuraamusten vuoksi.

Peipposen varhaiskasvatusryhmä kotilapsille on järjestetty viisipäiväisenä. Tilat ovat edelleen ker-
rostalohuoneistossa. Esikoululaisten iltapäivätoiminta on toteutettu yhdellä ryhmällä kevätlukukau-
den aikana kerrostaloasunnossa pois lukien poikkeusolot 18.3.-13.5.2020, jolloin toimintaa ei ollut.
Syyslukukauden alusta lähtien esiopetuksen iltapäivätoiminta on järjestetty kahdessa ryhmässä
suuren lapsimäärän takia kerrostalohuoneistossa ja koulun eskariryhmän luokassa.

Henkilöstörakenteen muutoksia ja vakinaistamisia on toteutunut yksi varhaiskasvatuksenopettajan
vakinaistaminen, mutta lastenhoitajan tehtävän muuttuminen varhaiskasvatuksenopettajan tehtä-
väksi ei toteutunut alkuvuonna. Työvuorosuunnittelu vaatii edelleen huomattavaa työpanosta ja
ajoittain opettajien suunnitteluaika on haasteellista toteuttaa lapsiryhmän koon tai muun haasteen
takia.

Lasten varhaiskasvatussuunnitelmat tehdään huoltajien kanssa jokaiselle lapselle, ja dokumentoin-
ti on kehittynyt lapsia ja perheitä osallistavaan suuntaan.

Varhaiskasvatuksen tietojärjestelmän kilpailutus on suoritettu ja valinta tehty. Peukaloisen päivä-
kodissa sijainnut lastenhoitajan toimi on muutettu varhaiskasvatuksen erityisopettajan toimeksi
1.8.2020. Varhaiskasvatuksen erityisopetusjärjestelyt ostetaan ostopalveluna, koska emme saa-
neet virkahakuun yhtään hakemusta.

Suunnittelukauden tavoitteet

Perusopetuksen laadun ja tuloksellisuuden kehittäminen yhtenäiskouluajatuksen perusteella.

Uusien opetussuunnitelmien toteuttaminen luokilla 0 9. Monialaisten oppimiskokonaisuuksien
suunnittelu ja toteuttaminen yhdessä oppilaiden kanssa. Laaja-alaisten osaamisalueiden huomioi-
minen läpäisyperiaatteella eri oppiaineissa.

Järjestetään varhennettua englannin kielen opetusta sekä ensimmäisellä että toisella luokalla (A1 -
kieli).

Koulussa toimii JOPO-ryhmä 8. ja 9. luokkalaisille.

Yhteistyötä tehdään eri järjestöjen ja yritysten sekä kirjaston kanssa.

3120 3128 IP-toiminta, esiopetus ja perusopetus
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Liikkuva koulu hankkeen toteuttaminen koulupäivän liikunnallisuuden lisäämiseksi sekä koulupäi-
vän rytmittäminen oppimista tukevaksi, kunnan omarahoitteista toimintaa.

KiVa-koulu toiminnan tehostaminen ja toiminnan painopisteen suuntaaminen ennaltaehkäisevään
työhön.
Kerhotoiminnan kehittäminen OPH:n avustuksen turvin.

Koulupsykologipalveluiden järjestäminen ostopalveluna säännöllisesti lukukausittain. Koulussa
toteutetaan uuden oppilashuoltolain mukaista toimintaa. YHR ja oppilaskunnat pyrkivät edistämään
oppilaiden hyvinvointia ja kouluviihtyvyyttä. Pyritään verkostoitumaan lasten ja nuorten hyvinvointia
edistävien toimijoiden kanssa (Nuppu, perheneuvola).

Jatko-opintoihin sijoittumisessa tavoitteena jatkokoulutuspaikka jokaiselle yläasteen päättävälle
oppilaalle. Seurannassa yhteistyö toisen asteen oppilaitosten sekä etsivän nuorisotyön kanssa.

Henkilöstön täydennyskoulutus. Mahdollinen alueellinen yhteistyö koulutuksen suunnittelussa ja
toteutuksessa.

Koulussa jatketaan koulunuorisotyötä yhdessä kunnan nuorisotoimen kanssa.

Opetusta järjestetään myös Jussilan toimipisteessä.

Toteuma:

Suunnittelukaudentavoitteet ja painopistealueet ovat toteutuneet suunnitellusti pois lukien poik-
keusaika. Keväällä 18.3.-13.5.2020 olimme etäopetuksessa sekä kevätlukukauden kaksi viimeistä
viikkoa erityisjärjestelyin esi- ja perusopetuksessa.  Henkilöstöstä lomautukset koskivat koulun-
käynnin ohjaajia.

Syyslukukausi 2020 aloitettiin normaalisti lähiopetuksena mutta erityisjärjestelyin muun muassa
välituntijärjestelyjen, ruokailun ja kokoontumisia välttäen koronapandemiasta johtuen.

Suunnittelukauden tavoitteet

Päiväopetuksen varmistaminen ja kurssimaksujen säilyttäminen entisellä tasolla.

Kysynnän ja tarjonnan vastaavuus, pyritään ottamaan huomioon kuntalaisten kurssitoiveet.

Toteuma:

Toimintaa toteutettiin suunnitellusti pois lukien poikkeusaika 18.3.2020 lähtien kevätlukukauden
loppuun, jolloin toimintaa ei ollut tai sitä järjestettiin osin etäopetuksena.

Suunnittelukauden tavoitteet

Syksyllä 2020 alavieskalaisia oppilaita 25

Uuden ops:n käyttöönotto (oppilaiden ja perheiden riittävä informointi, opettajien perehdyttäminen
ja koulutus esim. muuttuvaan arviointiin liittyen)

3131 Kansalaisopisto

3141 Musiikkiopisto
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Varhaisiän musiikkikasvatuksen vetovoimaisuus ja soitinvalmennuksen ryhmäopetuksen kehittä-
minen

Musiikkiopiston monipuolinen näkyvyys toimialueella ja konserttien tarjoaminen erilaisille kohde-
ryhmille.

Ammattitaitoisen henkilöstön rekrytointi ja asianmukaiset toimitilat.

Alavieskan viikkotuntimäärä 2020 keskimäärin 32h/vko.

Toteuma:

Toimintaa toteutettiin suunnitellusti pois lukien poikkeusaika 18.3.2020 lähtien kevätlukukauden
loppuun, jolloin toimintaa ei ollut tai sitä järjestettiin osin etäopetuksena.

Suunnittelukauden tavoitteet

Potkua Pokelantieltä-hankkeen (AVI) toteuttaminen: tiedonhankintaopetuksen uudistaminen, e-
aineistojen markkinointi ja opastus ja kirjastomarkkinoinnin toteutus nuorten kanssa yhteistyössä
videopajoina.

Yksiin-hankkeen toteutus alueellisena yhteistyönä. Hankkeessa selvitetään mahdollisuudet yhdis-
tää Tiekkö-, Kiri- ja Reisjärven kirjastot yhteiseen tietokantaan ja yhdistää käyttösäännöt.

Lukuharrastuksen edistäminen kunnassa.

Asiakaspalvelutiskin uudistaminen ja tietokonekannan päivittäminen (Windows10).

Toteuma:

Potkua Pokelantieltä- hankkeen toteutus jatkui alkuvuodesta, mutta jäi kesken koronan sulkiessa
toiminnat. Hanketta ollaan käynnistelemässä uudelleen. Alustavasti on sovittu AVI:n kanssa, että
hanke voisi saada vielä jatkoaikaa 30.6.2021 saakka, mikäli ei ehditä viedä hanketta päätökseen
tänä vuonna epidemian takia.

Yksiin-hanke etenee suunnitelman mukaisesti. Yhteinen hankintaportaali otetaan käyttöön marras-
kuussa 2020. Aineiston kilpailutus on tehty. Käyttösääntöuudistus on tehty. Tietokantojen konver-
tointi ja konkreettinen yhdistyminen tapahtuu ilmeisesti touko-kesäkuussa 2021.

Lukuharrastuksen edistämistyötä ei ole voitu tehdä suunnitellusti koronan takia. Esimerkiksi satu-
tunteja ei voi edelleenkään järjestää pienen tilan takia.

Asiakaspalvelutiskiä ei ole uudistettu, koska ko. määräraha poistettiin talousarvioesityksestä.

Tietokonekannan päivittäminen on tehty tänä syksynä.

3212 Kirjasto
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Suunnittelukauden tavoitteet

Alavieskan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen suunnitelman toteuttaminen nuorisotoimen
osalta.

Koulunuorisotyön vakiinnuttaminen ja kehittäminen yhdessä yhtenäiskoulun ja muiden paikallisten
toimijoiden kanssa.

Nuorisovaltuuston toiminnan vakiinnuttaminen ja kehittäminen.

Kuntien välinen yhteistyö mm. nuorten tieto- ja neuvontapalveluiden ja etsivän nuorisotyön
puitteissa, sekä alueellisen kriisisuunnitelman valmistelu.

Nuorisotyön suunnitelmallisuuden ja tavoitteellisuuden lisääminen.

Nuorisotyön suuntaaminen myös varhaisnuorille (10 12-vuotiaille) tukien kotien ja koulun
kasvatustyötä.

Jelppiverkon kehittäminen. Kehitetään etsivää nuorisotyöpalvelua. Jelppiverkon kehittämiseen ja
etsivä nuorisotyöpalveluun käytettävä panostus pysytetään vuoden 2019 tasolla.

Toteuma:

Ennaltaehkäisevää avointa tilatoimintaa ja koulunuorisotyötä on järjestetty 1 3/20 normaalisti poik-
keusaikaan saakka. Tilat avattiin toiminnalle kesäkuussa 2020. Lomien jälkeen toiminta jatkunut
normaalisti myös koulunuorisotyön osalta. Perusnuorisotyötä ja koulunuorisotyötä kehitetty kevään
aikana ja sen jälkeen keskittyen digitaalisen nuorisotyön vahvistamiseen.

Nuorisovaltuustotoiminta vakiintunutta ja koulutusta pyritty järjestämään keväällä, mutta koronan
takia se siirtyi loppusyksyyn. Kuntien välistä yhteistyötä tehty erityisesti Merijärven kanssa koulu-
nuorisotyössä sekä nuorisovaltuustojen kouluttautumisessa.

Nuorisotyötä kauttaaltaan kehitetään nuorten toivomaan suuntaan osallistaen esim. nuorisoval-
tuustoa antamaan kehitysideoita ja mielipiteitä toiminnasta. Varhaisnuorille suunnattu MiniNuoppis-
toiminta vakiinnuttanut paikkansa. Jelppiverkon toimintaa kehitetään ja se toteuttaa myös etsivää
nuorisotyötä.

Suunnittelukauden tavoitteet

Museotoiminnan kehittäminen yhteistyössä Hannulan Kotiseutumuseoyhdistyksen kanssa.

Vanhan kotiseutumuseon toiminnan kehittäminen (remontointi ja näyttelytoiminnan käynnistämi-
nen)

Toteuma:

Kotiseutumuseo eli pappilan väentupa oli avoinna yleisölle heinäkuun ajan. Kesän esillepanon uu-
tuutena oli suutarin nurkkaus. Tapahtumia ei järjestetty koronan takia. Museon irtaimiston puhdis-
taminen, poistot ja varastointi vintille on tehty. Jonkin verran irtaimistoa on vielä vanhalla koululla.

Rahoittaja hyväksyi museohankkeen jatkoajan ja hankesuunnitelman muuttamisen jäljelle jäänei-
den rahojen osalta, joten Hannulan talon vanhan navetan lattiaremontti on meneillään.

3221 3222 Nuorisotyö

3231 Museo
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Hankkeen ohjausryhmässä on edustaja Hannulan kotiseutumuseoyhdistyksestä ja jo lakkautetusta
Alavieska-seurasta.

Suunnittelukauden tavoitteet/painopistealueet

Erityisesti lapsille, nuorille ja vanhuksille tarkoitettujen kulttuuritilaisuuksien järjestäminen. Lasten ja
nuorten kulttuuritoiminnan järjestäminen osana yhtenäiskoulun toimintaa.

Nuorten huomioiminen kulttuuristipendein.

Alavieska-viikon järjestäminen yhteistyössä yhdistysten ja muiden toimijoiden kanssa.

Toteuma:

Korona muutti suunnitelmat ja tapahtumien osalta vuosi on ollut hiljaiseloa.

Keväälle sovitut vierailut ja tapahtumat peruttiin. Myös Alavieska-päivät peruttiin.

Syksyllä järjestetään muutamia tilaisuuksia, mikäli epidemiatilanne sen sallii.

Liikuntapalvelut Alavieskan kunnassa tuottaa Alavieskan Viri.

Suunnittelukauden tavoitteet

Alavieskan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen suunnitelman toteuttamiseen osallistuminen
liikuntatoimen osalta tavoitteena, että asukkaat liikkuvat/kuntoilevat aktiivisemmin.

Matalan kynnyksen liikuntatoiminnan kehittäminen lapsille ja nuorille.

Erityisryhmien liikunnan järjestäminen yhteistyössä Alavieskassa toimivien yhdistysten ja
Peruspalvelukuntayhtymä Kallion kanssa.

Yhteistyön kehittäminen Peruspalvelukuntayhtymä Kallion kanssa (liikuntapalveluketju).

Tietoisuuden lisääminen paikallisista luontoliikuntamahdollisuuksista.

Voimaa vanhuuteen tutuksi ja tavaksi kärkihankkeessa aloitettujen toimintatapojen jatkaminen:
ohjatut voima- ja tasapainoharjoitteluryhmät.

Työikäisten liikuntaryhmien ja testauspäivien jatkaminen.

Liikuntapalveluiden suunnitelmallisuuden lisääminen yhteistyössä sivistyspalveluiden kanssa ja
markkinoinnin tehostaminen.

Liikuntapalvelusopimus uusittu 3.6.2016.

3261 Muu kulttuuritoiminta

3311 Liikuntapalvelut
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Liikuntapalvelusopimuksen hinta tarkistettu vuodelle 2020. Pysyy samalla tasolla kuin vuonna
2019. Peruspalveluindeksi on pysynyt vakaana (-0.2 %) 2016 2019.

Toteuma:

Virillä on järjestetty matalan kynnyksen liikuntaa eri ikäryhmille tavoitteiden mukaisesti. Korona toi
toimintaan haasteita, mutta suuri osa treeneistä toteutettiin etänä.

Ulkoliikuntaan kuntalaisia kannustettiin mm. luomalla Pappilanniemeen "kävelyjumppa"- kampanja
keväällä 2020. Jumppaohjeet jätettiin Pappilanniemeen koko kesäksi ja syksyksi.

Kesällä ja syksyllä työikäisten liikuntaryhmän kanssa on jumpattu Virin salin lisäksi Virin kentällä ja
käyty sekä Pappilanniemessä että Lumikurussa sauvakävelyllä/kävelyllä ja tuotu näin esille luonto-
liikuntaa.
Koronasulun aikana ikäihmisten kuntosaliryhmät korvattiin kuvallisilla, helpoilla kotijumppaohjeilla
Alavieska-lehdessä.

Lapsille on ollut salibandy-, lentopallo ja yleisurheilutreenejä ja -kerhoja viikoittain. Lisäksi järjestet-
tiin hiihto- ja yleisurheilukilpailuja. Ylivieskan liikuntapalvelujen kanssa yhteistyössä järjestettiin
perinteinen pyöräilykampanja ja lasten sporttileiri.

Suunnittelukauden tavoitteet/painopisteet

Lapsiin ja nuoriin kohdistuva ehkäisevä päihdetyö ja alueellinen yhteistyö ehkäisevässä päihde-
työssä.

Eri toimijoiden kanssa yhteistyössä toteutettava ehkäisevän päihdetyön tapahtuma.

Toteuma:

Kaikki nuorisotoiminta päihteetöntä.

Alueellinen yhteistyö Pohjois-Pohjanmaan ennalta ehkäisevien päihdetyön yhdyshenkilöiden kans-
sa (lähi- ja etätapaamiset). Merijärven yhtenäiskoulun kanssa yhteistyössä toteutettu Camera Obs-
cura-toiminta.

3320 Raittiustyö
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Yleistavoite/tarkoitus

Teknisten palvelujen tehtävänä on rakentaa ja ylläpitää kuntalaisille viihtyisä, turvallinen ja
virikkeellinen työ- ja elinympäristö. Teknisten palvelujen vastuualueet ovat teknisen toimen hallinto,
yhdyskuntapalvelut, liikenneväylät, viranomaispalvelut, toimitila- ja vuokrauspalvelut, ruokapalvelut
ja vesihuolto.

Suunnittelukauden tavoitteet/painopisteet

Huolehditaan siitä, että teknisiä palveluita tuottava yksikkö on toimintakykyinen.

Valokuituhankkeen loppuun saattaminen investointiohjelman mukaisesti.

Asumisviihtyisyyden ja tonttitarjonnan parantaminen kuntastrategian ja investointiohjelman
mukaisesti.

Toteuma:

Valokuituhanke on edennyt suunnitelmien mukaan. Liittymäasiakkaita 20.7.2020 mennessä oli 769.
Kunta on maksanut kuntaosuuden kokonaisuudessaan vuoden 2020 alussa. Alustavien arvioiden
mukaan kunta olisi kuitenkin saamassa palautusta kuntaosuudesta. Määrä tarkentuu loppuvuoden
aikana. Palautus johtuu arvioitua pienemmistä rakentamiskustannuksista.

Asumiseen keskittyvä verkkosivusto on valmis ja käytössä. Sähköisessä vuokra-asuntojen
hakulomakkeessa on pieni tekninen ongelma, mutta sekin saataneen käyttöön piakkoin.
Verkkosivustolta löytyy myös lähes jokaisen kiinteistön pelastussuunnitelmat.

Sivukylien vapaiden tonttien tonttipörssiä varten on verkkosivusto olemassa ja sinne voidaan syöttää
tonttitiedot.

Suunnittelukauden tavoitteet/painopisteet

Metsäomaisuuden hoito laaditun metsätaloussuunnitelman mukaisesti.

Lumikurun harvennushakkuun loppuun saattaminen.

Toteuma:

Puistot ja torit -kustannuspaikalla on tapahtunut ylityksiä verrattuna talousarvioon. Kunnan
keskustaajaman alueella on tehty piha-alueiden siivouksia mm. Säästötalon sekä Sillankankaan
alueella. Haasteellisen talven jäljiltä oli myös normaalia enemmän hiekoitusmurskeen siivousta.

Liikunta-alueiden osalta pääpaino on Pappilanniemen peruskunnostuksessa, joka toteutetaan
investointiohjelman mukaisesti.

50   TEKNISET PALVELUT

5011 5041 Teknisen toimen hallinto

5111 5153 Yhdyskuntapalvelut
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Maa- ja metsätilojen osalta on noudatettu pääosin metsänhoitosuunnitelmaa. Poikkeuksena
teollisuustonttien puukauppa, joiden tarkoituksena on poistaa puut kahdelta teollisuustontilta, jotta
ne voidaan valmistella yritysten tarpeisiin. Puukauppa on viivästynyt, sillä ELY-keskus on pyytänyt
liito-orava selvitystä toisen tontin osalta. Se voidaan toteuttaa luotettavasti keväällä 2021.

Suunnittelukauden tavoitteet/painopisteet

Jokiniituntien kevyen liikenteen väylän suunnittelun toteuttaminen investointiohjelman mukaan.

Osallistuminen alueelliseen liikenneturvallisuustyön toimijamalliin ja asioiden täytäntöönpano.

Yksityisteiden kunnossapitoavustusten jakaminen sekä seuranta.

Kaavateiden kunnon arviointi ja perusparannussuunnitelman laadinta.

Toteuma:

Jokiniituntien kevyen liikenteen väylän suunnittelu on käynnissä ja ensimmäinen kaavaluonnos
Jokiniituntien pohjoispuolelle sijoittuvasta kevyen liikenteen väylästä on esitelty kunnanhallitukselle.

Yksityisteiden avustuksissa on siirrytty noudattamaan uudistunutta yksityistielakia, joka on tullut
voimaan 1.1.2020. Tästä syystä avustuksien maksamisia on ollut toistaiseksi aavistuksen
vähemmän kuin edellisenä vuotena. Maksatuksia tehdään kuitenkin vuoden loppuun asti sitä
mukaan, kuin yksityistielain 85 §:n ehdot täyttäviä ilmoituksia tulee.

Kaavateiden kunnon arviointi ja perusparannuksen suunnitelman laadinta jää tehtäväksi seuraavana
vuotena. Sen tekemiseen pyydetään budjettitarjous, jonka perusteella talousarviossa varataan
riittävä määräraha kartoituksen tekemiseen.

Kevyen liikenteen turvallisuuden parantamiseen varatut puomit ovat vielä asentamatta, mutta ne
pyritään asentamaan ennen talven tulemista. Puomit asennetaan Kanavatien ja Sarparannankujan,
Perkkiöntien ja Jokiniituntien, sekä Savelantien ja Kalajoen tien välisille kevyenliikenteen
kulkuväylille.

Suunnittelukauden tavoitteet/painopisteet

Rakennuslupien määrä n. 40 kpl ja rakennusvalvontaan liittyvien ilmoitusten määrä n. 8 kpl/v.

Ympäristölupien valvontataksojen uudistaminen.

Toteuma:

Ympäristötarkastaja Pia Jylhä on aloittanut työt syyskuun alussa tutustumalla Alavieskan
tilanteeseen. Ympäristölupien valvontataksat uudistetaan syksyn 2020 aikana.

Rakennus- ja toimenpidelupia sekä maisematyölupia on myönnetty yhteensä 27 kpl. Ilmoituksia on
kirjattu 5 kpl.

5211 5212 Liikenneväylät

5511 5532 Viranomaispalvelut
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Toiminnalliset tunnusluvut

Tp 2019 Ta 2020 Tot 2020
Myönnetyt luvat 38 40 27
Ilmoitukset 9 8 5

Suunnittelukauden tavoitteet/painopisteet

Vuokra-asuntokiinteistöjen kuntoarvioiden ja kuntotutkimusten teettäminen ja niiden pohjalta
laadittujen kunnossapitosuunnitelmien toteutus.

Bianca-hallikiinteistön vuokrausasteen lisääminen sekä myyntimarkkinointi.

Vuokra-asuntojen käyttöasteen säilyttäminen vähintään nykyisellään ja kannattamattomien
rivitalojen myyminen.

Kiinteistöhuoltopalveluiden myyminen As Oy Alavieskan Sillankankaalle.

Toteuma:

Vuokra-asuntokiinteistöjen pelastussuunnitelmat ja riskitarkastelut on tehty. Pelastussuunnitelmat
ovat nähtävissä uusien asumiseen keskittyvien sivustojen kautta. Kuntotutkimuksia on tehty tällä
hetkellä yhteen kiinteistöön ja niiden tekemistä on tarkoitus jatkaa siten, että kaikki kiinteistöt on
tutkittu kesään 2021 mennessä.

Bianca-hallin vuokrausastetta on saatu nostettua. Lämpimän tienvarsihallin vuokrausaste on n.68
%. Kylmä tienvarsihalli myytiin alkuvuodesta. Bianca-kiinteistön päärakennuksessa rakennettiin uusi
viemärikaivo sisälle ja ulkopuolelle ja iso osa hallia vuokrattiin 3 vuoden määräaikaisella
vuokrasopimuksella.

Bianca-kiinteistön lämpimästä tienvarsihallista on tarkoitus perustaa keskinäinen
kiinteistöosakeyhtiö ja siitä myydään osastoittain tilat yksityisille. Asia on laitettu vireille, kiinteistön
arvon määrittämiseksi on pyydetty tarjoukset.

Vuokra-asuntojen käyttöaste on laskenut. Vuokrausaste on n. 87 %. Huoneistoja on remontoitu
useammassa kohteessa ja korjausvelkaa on kertynyt vuosien saatossa. Osa vuokra-asunnoista on
sisäilmalaadultaan heikkoja ja eivät kelpaa vuokralaisille.

Kuluvana vuonna perustettiin vuokra-asuntoyhtiö Alavieskan Asunnot Oy, yhtiöön on tarkoitus siirtää
kunnan omistamat rivitalot vaiheittain. Tilikauden aikana on tarkoitus siirtää Kauhatien vuokrarivitalot
sekä Pääskyrinteen rivitalo.

Kunta myy suunnitelman mukaan kiinteistöhuoltopalvelut As Oy Alavieskan Sillankankaalle.

Suunnittelukauden tavoitteet/painopisteet

Tuottaa ruokapalvelut kustannustehokkaasti.
Terveellisiä ja ravitsemuksellisesti oikeita aterioita.

5590 6011 Toimitila- ja vuokrauspalvelut

6301 Ruokapalvelut

28



Toteuma:

Ruokapalveluissa tulot ovat jääneet alle tavoitteen. Koronan vuoksi varhaiskasvatuksen
tarve ateriapalveluille väheni osittain ja se vaikutti sisäisiin tuloihin. Palkkakustannukset
pienenivät vastaavasti. Ruokapalvelut pitivät vuosilomat vuorotellen ja vuosiloman
sijaisuuksiin ei tarvittu rahaa. Samoin toimittiin sairaslomien suhteen, sijaisia ei palkattu.
Näin säästettiin rahaa palkkamenoissa. Ruokapalvelun kuljetuskustannukset ovat nousseet
Omavieskan palvelutalon kuljetusten lisääntyessä koronan vuoksi. Palvelutalon ruokailut
siirrettiin kokonaan kolmelle osastolle ja kuljetukset lisääntyivät.

Ruokapalvelut ovat pysyneet haasteellisesta tilanteesta huolimatta hyvin tavoitteissa.

Suunnittelukauden tavoitteet/painopisteet

Turvata kuntalaisten vesihuoltopalvelut.

Seurannan ja raportoinnin kehittäminen.

Vesi- ja jätevesiverkoston saneeraus ja kehittäminen investointiohjelman mukaisesti.

Toteuma:

Seurannan ja raportoinnin kehittämisessä on osallistuttu aktiivisesti uuden talousvesivalvomon
testaukseen ja käyttöönottoon. Uuden valvomon käyttöönotto ja henkilökunnan koulutus tapahtuu
loppusyksystä 2020.

6501 6502 Vesihuolto

29



30



31



INVESTOINTIOSA Kunnanhallitus

Kiinteä omaisuus

Yleistavoite/tarkoitus

Kiinteä omaisuus käsittää maa-alueiden sekä muiden kiinteistöjen oston sekä kiinteistöjen
myynnin ja talonrakennuksen.

Suunnittelukauden tavoitteet/painopistealueet

Liikunta-alueiden kunnostukseen sisältyy mm. Pappilanniemen hakkeiden levitys ja
latupohjan kunnostaminen kaivinkoneella. Liikunta- ja ulkoilualueiden kunnostukseen liittyvä
kartoitus laaditaan, minkä perusteella kunnanhallitus hyväksyy liikunta-alueiden
kunnostamiseen varatun määrärahan käyttämistä.

Toteuma:

Liikunta-alueiden kunnostus on käynnissä Pappilanniemen alueella. Pääosa työstä on tehty.
Työn aikana on kaivettu kuivatusojia siten, että kuivatus tapahtuu koko alueen osalta
Pääskynkanavaan. Uraa on kauttaaltaan levennetty ja korotettu, ison mäen laskua on
loivennettu, lisäksi kunnostetaan parkkialue ja Pappilantien päähän tehdään uusi 2 3 auton
parkkialue. Tällä hetkellä näyttää siltä, että työ saadaan kokonaisuudessaan valmiiksi
määrärahojen puitteissa vuoden 2020 aikana.

Tekninen lautakunta päätti asuintonttien hinnan alentamisesta alkuvuodesta. Asuintonttien
m2-hinta on 3,50 2 ja Ämmänkallion tonttien hinta on 1,00 2. Kauppasopimuksia on
tehty 5 kpl ja kauppakirjoja on allekirjoitettu 2 kpl.

Aineeton käyttöomaisuus

Suunnittelukauden tavoitteet/painopistealueet

Kunta on päättänyt ottaa tehtäväkseen valokuituverkon rakentamisen ja ylläpitämisen.
Kivihaan asemakaava-alueen muuttaminen huomioon ottaen alueen ympäristö, kuntakuva,
strategia sekä viihtyisät pientalotontit.

Toteuma:

Kivihaan alueen asemakaavamuutoksen luonnos on hyväksytty kunnanhallituksessa ja
Vivunkummun alueen osayleiskaavamuutoksen luonnos on myös hyväksytty.

Kunnanvaltuusto on hyväksynyt Hangaskurunkankaan tuulipuistokaavan vireille asettamisen
ja kaavoitussopimus on tehty Prokon Wind Energy Oy:n kanssa.
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Sijoitukset

Suunnittelukauden tavoitteet/painopistealueet

Kunta varautuu vuokratalojen yhtiöittämiseen ja vuokra-asuntojen siirtämiseen perustettavaan
vuokrataloyhtiöön vaiheittain. Kunta varautuu omistamiensa yrityskiinteistöjen osittaiseen
yhtiöittämiseen. Sijoitukset tehdään osakepääomaan ja SVOP rahastoon (sijoitetun vapaan
pääoman rahastoon).

Toteuma:

Kunta on sijoittanut perustanut uuden tytäryhtiön Alavieskan Asunnot Oy:n ja sijoittanut siihen
21  (osakepääoma ja SVOP-rahasto) alkuvuoden aikana. Vuodelle
2020 talousarviossa varattu määräraha on 50
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Alavieskan kunta TALOUSARVIOVERTAILU 21.9.2020 15:11:34

INTIME/SISÄINEN LASKENTA TILIVUOSI 012020-122020 KAUSI 082020 LASKENNALLINEN 21/09/20 

Tilin nimi TA TOT Ali/Yli TOT%

80 Kunnanhallitus

8010 Kivihaan asemakaava-al muuttam

** MENOT YHTEENSÄ 15 000 7 234,04 7 765,96 48,20

*** NETTO YHTEENSÄ 15 000 7 234,04 7 765,96 48,20

80 Kunnanhallitus

8011 Valokuitu

** MENOT YHTEENSÄ 398 800 384 257,00 14 543,00 96,40

*** NETTO YHTEENSÄ 398 800 384 257,00 14 543,00 96,40

80 Kunnanhallitus

8050 Maa- ja vesialueet

** TULOT YHTEENSÄ -20 000 -12 417,45 -7 582,55 62,10

** MENOT YHTEENSÄ 30 000 1 650,00 28 350,00 5,50

*** NETTO YHTEENSÄ 10 000 -10 767,45 20 767,45 -107,70

80 Kunnanhallitus

8215 Liikunta-alueiden kunnostamine

** MENOT YHTEENSÄ 36 675 0,00 36 675,00 0,00

*** NETTO YHTEENSÄ 36 675 0,00 36 675,00 0,00

80 Kunnanhallitus

8300 Osakkeet ja osuudet

** MENOT YHTEENSÄ 50 000 21 000,00 29 000,00 42,00

*** NETTO YHTEENSÄ 50 000 21 000,00 29 000,00 42,00

80 Kunnanhallitus

80 Kunnanhallitus YHTEENSÄ

** TULOT YHTEENSÄ -20 000 -12 417,45 -7 582,55 62,10

** MENOT YHTEENSÄ 530 475 414 141,04 116 333,96 78,10

*** NETTO YHTEENSÄ 510 475 401 723,59 108 751,41 78,70



INVESTOINTIOSA Tekninen lautakunta

Muut rakennusinvestoinnit

Yleistavoitteet/tarkoitus

Kunnan omistamien kiinteistöjen pitäminen niiden käyttötarkoitusta vastaavassa ja lain
edellyttämässä kunnossa sekä asuinviihtyvyyden parantaminen.

Suunnittelukauden tavoitteet/painopistealueet

Varhaiskasvatustilojen laajennussuunnittelu päiväkoti Keltasirkun yhteyteen.

Yhtenäiskoulun sisäilmakorjauksia sekä keittiötilojen laitehankintoja.

Toteuma:

Keltasirkun laajennussuunnitelmasta on laadittu luonnokset. Hanke on hyväksyttävänä
sivistyslautakunnassa. Jatkosuunnittelu etenee sivistyslautakunnan päätöksen mukaisesti.

Yhtenäiskoulun rakennustekniset kunnostukset kohdistuivat pääasiassa sisäilman laadun
parantamiseen. Korjaustyöt tehtiin ruokalassa sekä keittiötiloissa, lisäksi kaksi luokkaa
kunnostettiin ja kaikista luokista poistettiin vinyylitaulut.
Valmistuskeittiön pakastimia ja kylmiötä uusittiin, koska vanhoja ei kannattanut kunnostaa.

Julkinen käyttöomaisuus

Suunnittelukauden tavoitteet/painopistealueet

Vuonna 2019 aloitetun Kraatarintien perusparannuksen pinnoitus sekä tien reuna-alueiden
rakentaminen valmiiksi. Jokiniituntien kevyen liikenteen väylän suunnittelun toteutus sekä
Vieskanjärven uimapaikan läheisyyteen tuleva isompi pysäköintipaikka.

Toteuma:

Vieskanjärven parkkialue on laajennettu ja Vieskanjärvelle menevä tie kunnostettu.

Kraatarintien kunnostus saatiin valmiiksi. Jokiniituntien kevyen liikenteen väylän suunnittelu
on aloitettu ja väylän linjaus on hyväksytty kunnanhallituksessa. Traficom:ille on tehty
hakemus kevyen liikenteen väylän rakentamisen avustuksesta.

Vesilaitos

Suunnittelukauden tavoitteet/painopistealueet

Viemäriverkoston järjestelmällinen saneeraus lähivuosina niin, että pääpaino saneerauksella
on vuosien 2020 ja 2021 aikana. Talousvesiverkostoa saneerataan siten, että varmistetaan
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joen pohjoispuolen vedensaanti joen ali tehtävällä runkolinjalla. Lisäksi talous- ja jäteveden
automaatiota ja raportointia kehitetään siten, että seurattavuus ja ennakointi paranee.

Toteuma:

Talousvesiverkoston saneerauksessa joen alituksen osalta ollaan siinä tilanteessa, että joen
ali on suuntaporattu reikä, johon on asennettu suojaputki. Työ jatkuu Alavieskantien
alituksella, jonka jälkeen yhdistetään joen etelä- ja pohjoispuolen runkolinjat. Kesän lopulla
huomattiin, että nykyinen runkoputki, joka tulee Kalajoen ylittävän sillan itäpuolelta, on noussut
osittain pintaan. Se pyritään painottamaan uudestaan joen pohjaan loppusyksyn aikana.
Tämä aiheuttaa ylimääräisiä suunnittelemattomia kuluja.

Jätevesiverkoston saneeraus on saatu päätökseen siltä osin, kuin kuvattua verkostoa oli.
Saneerauksen vaikutuksia on vaikea arvioida lyhyellä aikavälillä, mutta tuntuma on, että
pohjakuorma on pienentynyt huomattavasti. Seuraavaksi tulee keskittyä hulevesien hallintaan
niin, että kiinteistöjen hulevedet eivät ohjaudu jätevesiverkostoon.
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Alavieskan kunta TALOUSARVIOVERTAILU 15.10.2020 3:43:59

INTIME/SISÄINEN LASKENTA TILIVUOSI 012020-122020 KAUSI 102020 LASKENNALLINEN 15/10/20 

Tilin nimi TA TOT Ali/Yli TOT%

85 Tekninen lautakunta

8352 Mönkönvainio

** MENOT YHTEENSÄ 0 28 990,50 -28 990,50 0,00

*** NETTO YHTEENSÄ 0 28 990,50 -28 990,50 0,00

8354 Karjapolku A-C

** MENOT YHTEENSÄ 0 6 823,64 -6 823,64 0,00

*** NETTO YHTEENSÄ 0 6 823,64 -6 823,64 0,00

8383 Yhtenäiskoulu

** MENOT YHTEENSÄ 80 000 72 696,63 7 303,37 90,90

*** NETTO YHTEENSÄ 80 000 72 696,63 7 303,37 90,90

8401 Kunnantalo

** MENOT YHTEENSÄ 38 000 24 191,88 13 808,12 63,70

*** NETTO YHTEENSÄ 38 000 24 191,88 13 808,12 63,70

8403 Museon kunnostus

** TULOT YHTEENSÄ 0 -10 558,65 10 558,65 0,00

** MENOT YHTEENSÄ 0 8 304,58 -8 304,58 0,00

*** NETTO YHTEENSÄ 0 -2 254,07 2 254,07 0,00

8453 Päiväkoti Keltasirkku

** MENOT YHTEENSÄ 25 000 1 000,00 24 000,00 4,00

*** NETTO YHTEENSÄ 25 000 1 000,00 24 000,00 4,00

8500 Kaavatiet

** MENOT YHTEENSÄ 105 000 43 296,36 61 703,64 41,20

*** NETTO YHTEENSÄ 105 000 43 296,36 61 703,64 41,20

8525 Vieskanjärven kunnostus

** MENOT YHTEENSÄ 10 000 0,00 10 000,00 0,00

*** NETTO YHTEENSÄ 10 000 0,00 10 000,00 0,00

8600 Vesijohtoverkosto

** MENOT YHTEENSÄ 170 000 84 202,67 85 797,33 49,50

*** NETTO YHTEENSÄ 170 000 84 202,67 85 797,33 49,50

8610 Viemäriverkosto

** MENOT YHTEENSÄ 90 000 67 792,39 22 207,61 75,30

*** NETTO YHTEENSÄ 90 000 67 792,39 22 207,61 75,30

85 Tekninen lautakunta YHT.

** TULOT YHTEENSÄ 0 -10 558,65 10 558,65 0,00

** MENOT YHTEENSÄ 518 000 337 298,65 180 701,35 65,10

*** NETTO YHTEENSÄ 518 000 326 740,00 191 260,00 63,10
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VEROTULOT JA VALTIONOSUUDET

Verotuloja on tammi-elokuussa kertynyt yhteensä 66,3 % vuoden 2020 talousarviosta.
Kunnallisveroja on tilitetty hieman arvioitua enemmän. Yhteisöverotilityksessä on suuri ero
viime vuoden vastaavaan ajankohtaan. Tämä johtuu mm. yhteisöveron jako-osuuden nostosta
(10%) vuodelle 2020 osana hallituksen tukipakettia kunnille koronavirusepidemiaan liittyen.

Kiinteistöverotus valmistuu osittain edellisvuosia aiemmin. Kiinteistöveroja onkin tilitetty
kunnalle tammi-elokuussa enemmän kuin vastaavana ajanjaksona edellisenä vuonna.

Verohallinnon ennakkotiedon mukaan (26.8.2020) kunnallisveron oikaisuna vuodelta 2020
Alavieskan kunta joutuu palauttamaan verotuloja joulukuussa 222  Vuoden 2019
verotuksen oikaisuna kunnalle tilitetään joulukuussa 18

Valtionosuuksia on maksettu tammi-elokuussa 1,7
enemmän. Lisäys johtuu valtion lisätalousarvioissa myöntämistä tukitoimenpiteistä, joilla
tasataan koronaepidemiasta aiheutuneita kuluja ja tulonmenetyksiä. Syksyn 2020
budjettiriihessä hallitus on päättänyt vielä lisätä kuntien saamaa tukea 600 milj.
2020. Tästä lisäyksestä 400 milj. euroa kohdennetaan kuntien peruspalvelujen
valtionosuuteen.
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ALAVIESKAN KUNNAN TYÖLLISYYSTILANNE 1-8/2020

TYÖTTÖMIEN TYÖNHAKIJOIDEN OSUUS TYÖVOIMASTA

TYÖTTÖMÄT TYÖNHAKIJAT

TYÖTTÖMISTÄ LOMAUTETTUJA

ALLE 25-VUOTIAAT TYÖTTÖMÄT TYÖNHAKIJAT

PITKÄAIKAISTYÖTTÖMÄT (YLI VUODEN TYÖTTÖMÄNÄ OLLEET TYÖNHAKIJAT)

YLI 50-VUOTIAAT TYÖTTÖMÄT TYÖNHAKIJAT

Pohjois-Pohjanmaalla oli elokuun lopussa 23 200 työtöntä työnhakijaa (ml. lomautetut), mikä
on 5 700 (32,3 %) enemmän kuin vuosi sitten. Tammikuun llopusta työttömien työnhakijoiden
määrä on lisääntynyt 3 000:lla, mikä selittyy suurelta osalta lomautettujen määrän kasvuna
(+1 600). Heinäkuusta työttömien työnhakijoiden määrä kuitenkin väheni 4 900:lla.
Kokoaikaisesti lomautettuja oli elokuun lopussa liki 3 400, mikä on 2 700 enemmän kuin vuosi
sitten. Huhtikuun huppulukemista lomautettujen määrä on kuitenkin vähentynyt 7 700:lla.
Työttömyysaste (työttömien työnhakijoiden osuus työvoimasta) oli Pohjois-Pohjanmaalla 12,4
%, mikä on 3 prosenttiyksikköä korkeampi kuin vuosi sitten.
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Alavieskan kunnan osalta työttömyysaste (elokuussa 10,5 %) ei ole niin korkea kuin Pohjois-
Pohjanmaalla keskimäärin, mutta huhtikuusta lähtien koronaepidemian vaikutukset näkyvät
myös Alavieskan työttömyysluvuissa. Huhtikuussa 2020 työttömien työnhakijoiden osuus
työvoimasta oli 12,6 % (v.2019 6,8 %) ja vielä elokuussa eroa edellisvuoteen on selvästi
(elokuu 2020 10.5 %, elokuu 2019 6,3 %). Lomautettujen määrä nousi maaliskuun 17:sta
lomautetusta huhtikuussa 52:een lomautettuun. Lomautettujen määrä Alavieskassa kääntyi
laskuun kesäkuussa, mutta vielä elokuussa lomautettuja oli edellisvuotta huomattavasti
enemmän.
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Kuntien maksut ja laskutukset, esh

Luvut sisältävät oman toiminnan palvelujen myynnin lisäksi, valmiusrahaston ja välitetyt ostopalvelut
Luvut eivät sisällä perusterv.huollon palvelujen myyntiä,ensihoitoa eikä kehitysvammahuollon laskutusta

Vuosivertailu 1.1. - 31.8.2019 / 1.1. - 31.8.2020

Kunta
Asukasluku
31.12.2019

Laskutus
2019
euro

Laskutus
2020
euro

Muutos
euro

Muutos
%

Laskutus
euro/as

2019

Laskutus
euro/as

2020

Muutos
euro/as

Alavieska 2 519 1 660 915 1 517 452 -143 463 -8,6 659 602 -57
Haapajärvi 7 010 5 857 826 5 961 123 103 297 1,8 836 850 15
Haapavesi 6 758 5 123 013 5 227 910 104 897 2,0 758 774 16
Hailuoto 959 1 038 772 897 650 -141 122 -13,6 1 083 936 -147
Ii 9 844 7 062 528 7 691 956 629 427 8,9 717 781 64
Kalajoki 12 373 4 639 813 5 436 546 796 733 17,2 375 439 64
Kempele 18 355 12 517 941 13 707 511 1 189 570 9,5 682 747 65
Kuusamo 15 134 9 864 076 9 397 878 -466 198 -4,7 652 621 -31
Kärsämäki 2 576 2 158 757 2 369 968 211 212 9,8 838 920 82
Liminka 10 191 6 182 428 6 356 858 174 430 2,8 607 624 17
Lumijoki 2 020 2 275 038 1 070 451 -1 204 587 -52,9 1 126 530 -596
Merijärvi 1 089 955 078 773 533 -181 545 -19,0 877 710 -167
Muhos 8 908 6 409 325 7 276 883 867 558 13,5 720 817 97
Nivala 10 639 6 969 273 7 809 063 839 791 12,0 655 734 79
Oulainen 7 288 6 778 594 6 232 232 -546 361 -8,1 930 855 -75
Oulu 205 489 155 950 297 160 913 497 4 963 200 3,2 759 783 24
Pudasjärvi 7 873 6 914 866 6 897 943 -16 924 -0,2 878 876 -2
Pyhäjoki 3 077 2 283 761 2 245 057 -38 704 -1,7 742 730 -13
Pyhäjärvi 5 131 4 911 875 4 889 493 -22 382 -0,5 957 953 -4
Pyhäntä 1 578 1 061 225 1 349 907 288 682 27,2 673 855 183
Raahe 24 679 17 537 617 16 958 416 -579 202 -3,3 711 687 -23
Sievi 4 910 2 335 539 2 554 705 219 166 9,4 476 520 45
Siikajoki 5 145 3 110 953 3 529 929 418 976 13,5 605 686 81
Siikalatva 5 231 4 116 871 4 169 959 53 088 1,3 787 797 10
Taivalkoski 3 976 2 661 612 3 006 933 345 321 13,0 669 756 87
Tyrnävä 6 637 4 465 661 4 427 187 -38 474 -0,9 673 667 -6
Utajärvi 2 676 1 918 669 1 834 480 -84 189 -4,4 717 686 -31
Vaala 2 792 2 969 042 2 820 529 -148 513 -5,0 1 063 1 010 -53
Ylivieska 15 255 10 425 326 10 963 964 538 638 5,2 683 719 35

Jäsenkunnat 410 112 300 156 690 308 289 013 8 132 323 2,7 732 752 20

Keski-Pohjanmaan shp 77 304 8 974 261 9 610 724 636 463 7,1 116 124 8
Kainuun shp 72 306 12 172 109 11 956 924 -215 185 -1,8 168 165 -3
Lapin shp 116 866 14 634 370 16 001 188 1 366 817 9,3 125 137 12
Länsi-Pohjan shp 60 295 11 311 100 10 961 933 -349 168 -3,1 188 182 -6
Erityishoitov.a. shp:t 326 771 47 091 841 48 530 769 1 438 927 3,1 144 149 4
Muut shp:t ja laitokset 10 586 752 9 531 075 -1 055 677 -10,0

YHTEENSÄ 357 835 284 366 350 857 8 515 573 2,4

Oulunkaaren ky 23 185 18 865 105 19 244 907 379 802 2,0 814 830 16
Raahen seud.hyvinv.ky 32 901 22 932 331 22 733 402 -198 929 -0,9 697 691 -6
Sos, ja terv.piiri Helmi 8 336 6 184 238 6 577 817 393 579 6,4 742 789 47
Peruspalv. ky Selänne 12 141 10 769 700 10 850 616 80 916 0,8 887 894 7
Peruspalv. ky Kallio 33 323 21 391 052 22 845 184 1 454 132 6,8 642 686 44
Kalajoen yt-alue 13 462 5 594 891 6 210 079 615 187 11,0 416 461 46
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Kuntien maksut ja laskutukset
Shp:n oma erikoissairaanhoidon palvelujen tuotanto yhteensä
Luvut eivät sisällä tk-siirtopotilaita, välitettyjä ostopalveluja, kehitysvammahuollon laskutusta, ensihoitoa eikä kalliiden hoitojen tas.rahaston vaikutusta

Palvelujen myynti 1.1. - 31.8.2020/ 1.1. - 31.8.2019

Kunta

ESH:n
myynti

1-8/2020

Apuväline-
lainaus

1-8/2020

Valmius-
rahasto

1-8/2020

Laskutus yht.
1-8/2020

Myynnin
tot-%
budj.

ESH:n
myynti

1-8/2019

Apuväline-
lainaus

1-8/2019

Valmius-
rahasto

1-8/2019

Laskutus
yht.

1-8/2019

Muutos
euroa

Muutos -
%

Alavieska 1 310 382 18 172 39 453 1 368 007 58,3 1 389 883 16 037 39 453 1 445 373 -77 366 -5,4
Haapajärvi 5 372 110 73 375 109 587 5 555 073 65,5 5 110 401 70 399 109 587 5 290 387 264 686 5,0
Haapavesi 4 705 445 52 197 105 095 4 862 737 59,4 4 618 950 50 705 105 095 4 774 749 87 988 1,8
Hailuoto 829 270 18 112 14 935 862 317 50,5 1 000 955 11 880 14 935 1 027 769 -165 452 -16,1
Ii 6 737 935 83 649 151 217 6 972 801 63,5 6 351 348 88 302 151 217 6 590 867 381 934 5,8
Kalajoki 4 554 192 65 080 189 934 4 809 206 70,0 3 691 066 88 490 189 934 3 969 489 839 717 21,2
Kempele 12 368 943 357 685 274 819 13 001 447 69,3 11 245 689 296 073 274 819 11 816 581 1 184 866 10,0
Kuusamo 7 796 009 88 056 233 174 8 117 239 58,9 8 546 095 85 966 233 174 8 865 235 -747 996 -8,4
Kärsämäki 2 063 089 22 677 40 066 2 125 832 64,9 2 001 715 28 796 40 066 2 070 576 55 256 2,7
Liminka 5 790 437 122 578 155 802 6 068 816 65,6 5 726 953 114 791 155 802 5 997 546 71 270 1,2
Lumijoki 990 557 29 782 31 464 1 051 803 39,7 1 822 654 45 079 31 464 1 899 197 -847 394 -44,6
Merijärvi 567 456 8 263 16 928 592 647 46,5 680 637 6 181 16 928 703 745 -111 099 -15,8
Muhos 6 483 867 175 294 137 693 6 796 854 63,2 5 829 714 161 613 137 693 6 129 020 667 834 10,9
Nivala 6 118 476 63 453 164 634 6 346 563 65,5 5 982 943 62 757 164 634 6 210 335 136 229 2,2
Oulainen 5 374 332 60 259 113 927 5 548 518 59,2 5 743 550 85 630 113 927 5 943 107 -394 588 -6,6
Oulu 144 248 771 3 756 142 3 121 361 151 126 274 64,6 138 930 268 3 634 455 3 121 361 145 686 084 5 440 190 3,7
Pudasjärvi 6 341 042 96 127 122 513 6 559 683 59,6 6 270 197 82 143 122 513 6 474 853 84 830 1,3
Pyhäjoki 1 961 220 31 959 48 239 2 041 418 60,7 2 125 340 24 465 48 239 2 198 044 -156 626 -7,1
Pyhäjärvi 4 167 274 43 618 80 469 4 291 362 62,3 4 031 689 43 219 80 469 4 155 378 135 984 3,3
Pyhäntä 1 198 867 12 524 23 874 1 235 265 82,6 901 089 11 554 23 874 936 518 298 748 31,9
Raahe 15 193 757 204 730 380 435 15 778 923 60,9 15 479 444 187 036 380 435 16 046 915 -267 992 -1,7
Sievi 2 274 265 39 594 76 360 2 390 219 62,5 2 083 032 44 276 76 360 2 203 668 186 551 8,5
Siikajoki 3 346 324 33 536 80 485 3 460 345 62,2 2 933 096 42 551 80 485 3 056 131 404 214 13,2
Siikalatva 3 822 021 40 777 81 282 3 944 081 61,1 3 810 652 39 263 81 282 3 931 197 12 883 0,3
Taivalkoski 2 799 355 22 075 61 701 2 883 132 68,5 2 369 802 20 504 61 701 2 452 007 431 124 17,6
Tyrnävä 3 972 566 96 500 103 623 4 172 689 58,6 4 063 909 99 788 103 623 4 267 320 -94 631 -2,2
Utajärvi 1 702 028 48 854 41 431 1 792 313 54,7 1 774 141 27 695 41 431 1 843 267 -50 954 -2,8
Vaala 2 639 798 26 489 43 991 2 710 278 53,9 2 732 695 23 597 43 991 2 800 283 -90 005 -3,2
Ylivieska 9 320 731 121 305 233 251 9 675 286 64,7 8 744 138 126 835 233 251 9 104 224 571 062 6,3

Jäsenkunnat 274 050 522 5 812 865 6 277 743 286 141 129 63,5 265 992 044 5 620 081 6 277 743 277 889 868 8 251 261 3,0

Keski-Pohjanmaan shp 9 553 134 25 808 9 578 942 8 714 172 24 743 8 738 915 840 027 9,6
Kainuun shp 11 801 665 19 315 11 820 980 12 048 112 30 581 12 078 693 -257 713 -2,1
Lapin shp 15 424 916 18 731 15 443 647 14 264 338 22 605 14 286 942 1 156 705 8,1
Länsi-Pohjan shp 10 741 841 12 189 10 754 030 11 143 668 17 460 11 161 128 -407 099 -3,6
EHVA shp yht. 47 521 557 76 042 47 597 599 65,3 46 170 289 95 390 46 265 679 1 331 920 2,9

Muut shp:t ja laitokset 9 326 282 122 165 9 448 446 10 271 956 132 512 10 404 468 -956 022 -9,2

YHTEENSÄ 330 898 360 6 011 072 6 277 743 343 187 175 63,5 322 434 290 5 847 982 6 277 743 334 560 015 8 627 160 2,6

Oulunkaaren ky 17 420 803 255 120 359 153 18 035 076 59,5 17 128 381 221 737 359 153 17 709 271 325 805 1,8
Raahen seud.hyvinv.ky 20 501 301 270 226 509 159 21 280 686 61,1 20 537 880 254 052 509 159 21 301 090 -20 404 -0,1
Sos, ja terv.piiri Helmi 5 904 313 64 721 128 969 6 098 002 64,4 5 520 039 62 259 128 969 5 711 267 386 736 6,8
Peruspalv. ky Selänne 9 539 384 116 993 190 057 9 846 434 64,1 9 142 090 113 618 190 057 9 445 765 400 669 4,2
Peruspalv. ky Kallio 19 023 854 242 524 513 697 19 780 075 64,2 18 199 997 249 905 513 697 18 963 599 816 476 4,3
Kalajoen yt-alue 5 121 648 73 343 206 862 5 401 853 66,3 4 371 702 94 670 206 862 4 673 235 728 618 15,6
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